



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Educação



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2023- SME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA O ANO DE 2024.

UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Município de Mauriti-CE, por meio da Secretaria de Educação, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o GILBERTO JUCA DA SILVA, designada por meio do DECRETO MUNICIPAL Nº 01, de 01 de janeiro de 2024, após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2024/SME, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, vem no exercício das suas atribuições legais, na forma da Lei nº 8.666/93, dar total fé aos atos da Comissão de Licitação, e através do presente Termo, Homologar o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos e ADJUDICAR o seu objeto em favor dos seguintes licitantes, conforme propostas acostadas aos autos e tabela abaixo:

AGRICULTORES INDIVIDUAIS

Nº	PRODUTOR	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANAILE DOS SANTOS MORAIS CPF Nº 054.441.313-07	BANANA PRATA	KG	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
		GOIABA	KG	2500	R\$ 3,16	R\$ 7.900,00
2	ANTONIO GONÇALVES VIANA CPF: 495.004.223-87	BANANA PRATA	KG	852	R\$ 3,10	R\$ 2.641,20
		BATATA DOCE	KG	400	R\$ 3,63	R\$ 1.452,00
		FEIJÃO CORDA DE SECA	KG	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
		MACAXEIRA	KG	700	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00
3	ANTÔNIO LUIZ DE SANTANA CPF Nº 682.230.723-00	ALFACE	KG	1000	R\$ 11,33	R\$ 11.330,00
		CHEIRO VERDE	KG	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
		MACAXEIRA	KG	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
		MAMÃO	KG	350	R\$ 2,93	R\$ 1.025,50
4	CICERO NASCIMENTO DE LACERDA CPF Nº 846.192.283-20	CARNE DE GALINHA CAIPIRA	KG	1800	R\$ 14,56	R\$ 26.208,00
		POLPA DE FRUTA	KG	1314	R\$ 7,60	R\$ 9.986,40
5	CICERO PIMENTA DE OLIVEIRA CPF Nº 015.711.573-95	ABÓBORA	KG	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
		BATATA DOCE	KG	1700	R\$ 3,63	R\$ 6.171,00
		FEIJÃO CORDA SECA	KG	1700	R\$ 7,50	R\$ 12.750,00
		MANGA	KG	1700	R\$ 2,90	R\$ 4.930,00
		MACAXEIRA	KG	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
06	DEUARLLEY DURVAL FURTADO E SILVA CPF Nº 102.409.543-60	PIMENTA DE CHEIRO	KG	100	R\$ 8,66	R\$ 866,00
		TEMPERO SECO	KG	400	R\$ 27,97	R\$ 11.188,00
07	EDUARDA BARBOSA LIMA CPF Nº 054.387.473-77	TOMATE	KG	4500	R\$ 6,33	R\$ 28.485,00
		BANANA	KG	3500	R\$ 3,10	R\$ 10.850,00
08	ERICA FAUSTINO JERÔNIMO CPF Nº 055.235.963-70	TEMPERO SECO	KG	1430	R\$ 27,97	R\$ 39.997,10
09	EULÓGIO PEREIRA LUCENA NETO CPF Nº 611.299.903-03	ABÓBORA	KG	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
		CHEIRO VERDE	KG	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
		FEIJÃO CORDA SECA	KG	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
		FEIJÃO VERDE	KG	1500	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00
		MACAXEIRA	KG	850	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
		MANGA	KG	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
MELANCIA	KG	800	R\$ 1,86	R\$ 1.488,00		





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Educação



10	FRANCISCA GEVAUSA SIMIÃO DE SOUSA CPF Nº 008.254.943-54	ABÓBORA	KG	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
		BANANA	KG	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
		CHEIRO VERDE	KG	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
		GOIABA	KG	1000	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
		MAMÃO	KG	300	R\$ 2,93	R\$ 879,00
		MANGA	KG	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
		MELANCIA	KG	700	R\$ 1,86	R\$ 1.302,00
11	FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA CPF Nº 528.120.733-49	ABÓBORA CABOCLA	KG	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
		MACAXEIRA	KG	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
		MANGA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
12	FRANCISCO REGILANIO EVANGELISTA BARBOSA CPF Nº 024.223.483-60	MELANCIA	KG	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00
		ALFACE	KG	1000	R\$ 11,33	R\$ 11.330,00
		BATATA DOCE	KG	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00
14	FRANCISCO ROBERTO BARBOSA DOS SANTOS CPF Nº 751.596.193-72	CHEIRO VERDE	KG	260	R\$ 11,00	R\$ 2.860,00
		MACAXEIRA	KG	700	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00
		CARNE DE GALINHA DE GRANJA	KG	2500	R\$ 13,66	R\$ 34.150,00
15	GERALDO ALMEIDA DA SILVA CPF Nº 740.859.303-97	ABÓBORA	KG	500	R\$ 3,60	R\$ 1.600,00
		BATATA DOCE	KG	800	R\$ 3,63	R\$ 2.904,00
		GOIABA	KG	1500	R\$ 3,16	R\$ 4.740,00
		MACAXEIRA	KG	500	2,90	R\$ 1.450,00
		MANGA	KG	1500	2,90	R\$ 4.350,00
16	GERALDO JOSÉ DA SILVA CPF Nº 633.817.533-04	FEIJÃO CORDA SECO	KG	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
		MACAXEIRA	KG	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
		MANGA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
		MELANCIA	KG	700	R\$ 1,86	R\$ 1.302,00
17	JANIETE GOMES DA SILVA SOUSA CPF Nº 058.631.533-00	ALFACE	KG	1000	R\$ 11,33	R\$ 11.330,00
		CHEIRO VERDE	KG	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
18	JONATAN DE BRITO SILVA CPF Nº 622.570.813-82	ABÓBORA	KG	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
		BANANA	KG	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
		MACAXEIRA	KG	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
		MANGA	KG	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
		MELANCIA	KG	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00
19	JOSÉ ALVES BARBOSA CPF Nº 911.375.003-87	GOIABA	KG	500	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
		MACAXEIRA	KG	850	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
		MANGA	KG	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
		MELANCIA	KG	600	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00
20	JOSÉ LEANDRO DA SILVA JANOCA CPF Nº 079.464.773-17	POLPA DE FRUTA	KG	3000	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00
21	JOSÉ OTACIANO ALMEIDA DE SOUSA CPF Nº 859.438.435-15	ABÓBORA CABOCLA	KG	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
		BANANA PRATA	KG	863	R\$ 3,10	R\$ 2.675,30
		CHEIRO VERDE	KG	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
		MACAXEIRA	KG	850	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
		MAMÃO	KG	800	R\$ 2,93	R\$ 2.344,00
		MANGA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
		MELANCIA	KG	800	R\$ 1,86	R\$ 1.488,00
22	JOSÉ VITOR DE SOUSA CPF Nº 576.272.743-20	ABÓBORA CABOCLA	KG	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
		BANANA PRATA	KG	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
		FEIJÃO CORDA SECA	KG	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
		MANGA	KG	1300	R\$ 2,90	R\$ 3.770,00
		MELANCIA	KG	700	R\$ 1,86	R\$ 1.302,00
23	JOSÉ WILSON FURTADO DE SOUSA CPF Nº 759.441.703-87	ALFACE	KG	1000	R\$ 11,33	R\$ 11.330,00
		BATATA DOCE	KG	300	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00
		CHEIRO VERDE	KG	390	R\$ 11,00	R\$ 4.290,00
24	JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ	POLPA DE FRUTAS	KG	2000	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Educação



	CPF Nº 999.579.223-00	IOGURTE	LT	2191	R\$ 10,50	R\$ 23.005,50
25	JOSIANA ALVES DE SOUSA CPF Nº 058.489.023-05	CHEIRO VERDE	KG	310	R\$ 11,00	R\$ 3.410,00
		MACAXEIRA	KG	1150	R\$ 2,90	R\$ 3.335,00
		MAMÃO	KG	700	R\$ 2,93	R\$ 2.051,00
26	JOZIANO JUCA SOARES CPF Nº 063.364.303-32	ABÓBORA	KG	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
		MACAXEIRA	KG	850	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
		MAMÃO	KG	400	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00
		MANGA	KG	1100	R\$ 2,90	R\$ 3.190,00
27	LEONARDO DE BRITO SILVA CPF Nº 066.396.503-98	PIMENTA DE CHEIRO	KG	400	R\$ 8,66	R\$ 3.464,00
		ABÓBORA	KG	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
		BANANA	KG	700	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00
		MANGA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
28	LUIZ GONZAGA MARTINS BRILHANTE CPF Nº 156.972.663-91	MELANCIA	KG	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00
		IOGURTE NATURAL	LT	3809	R\$ 10,50	R\$ 39.994,50
		BANANA	KG	1033	R\$ 3,10	R\$ 3.202,30
		FEIJÃO VERDE	KG	2000	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00
29	MARIA IVANILDE MAGALHÃES BARREIRA CPF Nº 214.900.823-87	MAMÃO	KG	700	R\$ 2,93	R\$ 2.051,00
		MELANCIA	KG	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
		GOMA	KG	4500	R\$ 6,96	R\$ 31.320,00
		BANANA	KG	1089	R\$ 3,10	R\$ 3.375,90
30	MARIO FLAVIO DIAS DE OLIVEIRA CPF Nº 691.607.403-53	MACAXEIRA	KG	700	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00
		MANGA	KG	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
		MELANCIA	KG	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
		BANANA PRATA	KG	863	R\$ 3,10	R\$ 2.675,30
31	OLAVO SEVERINO BARBOSA CPF Nº 400.559.733-53	CHEIRO VERDE	KG	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
		MACAXEIRA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
		BANANA	KG	700	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00
32	RAIMUNDO GUEDES DE SOUSA CPF Nº 009.871.723-52	MACAXEIRA	KG	850	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
		MANGA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
		MELANCIA	KG	700	R\$ 1,86	R\$ 1.302,00
		BANANA	KG	700	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00
33	ROBERTANIA SIMÃO DE ARAUJO DINIZ CPF Nº 029.034.483-29	MACAXEIRA	KG	850	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
		MANGA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
		MELANCIA	KG	700	R\$ 1,86	R\$ 1.302,00
		BANANA	KG	700	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00

GRUPO FORMAL

Nº	PRODUTOR	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PRODUTORES RURAIS E IRRIGANTES DO SITIO VOLTA CNPJ: 09.195.386/0001-09 AFONSO VERONICA DOS SANTOS CPF Nº 214.724.323-04	ABÓBORA	KG	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
		BANANA PRATA	KG	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
		BATATA DOCE	KG	700	R\$ 3,63	R\$ 2.541,00
		BETERRABA	KG	1500	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
		CARNE BOVINA	KG	10000	R\$ 33,66	R\$ 336.600,00
		CARNE DE GALINHA CAIPIRA	KG	3000	R\$ 14,56	R\$ 43.680,00
		CARNE DE GALINHA DE GRANJA	KG	3230	R\$ 13,66	R\$ 44.120,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Educação



	CENOURA	KG	2500	R\$ 6,33	R\$ 15.825,00	
	CHEIRO VERDE	KG	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	
	FEIJÃO DE CORDA SECO	KG	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	
	FEIJÃO VERDE	KG	1500	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00	
	IOGURTE	LT	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	
	MACAXEIRA	KG	1300	R\$ 2,90	R\$ 3.770,00	
	MAMÃO	KG	500	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00	
	MANGA	KG	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	
	OVO CAIPIRA	DÚZIA	6000	R\$ 11,26	R\$ 67.560,00	
	PIMENTA DE CHEIRO	KG	1000	R\$ 8,66	R\$ 8.660,00	
	PIMENTÃO	KG	1300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00	
	POLPA DE FRUTA	KG	3686	R\$ 7,60	R\$ 28.013,60	
	RAPADURA	KG	1600	R\$ 8,33	R\$ 13.328,00	
	TEMPERO SECO	KG	670	R\$ 27,97	R\$ 18.739,90	
	TOMATE	KG	6000	R\$ 6,33	R\$ 37.980,00	
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO GIQUI CNPJ: 06.738.108/0001-62 JOSSINEIDE LIMA GOMES CPF Nº 745.473.304-25	BANANA PRATA	KG	2000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
		BATATA DOCE	KG	500	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
		BETERRABA	KG	1100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00
		CARNE DE GALINHA CAIPIRA	KG	2000	R\$ 14,56	R\$ 29.120,00
		CARNE DE GALINHA DE GRANJA	KG	2870	R\$ 13,66	R\$ 39.204,20
		CHEIRO VERDE	KG	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
		CENOURA	KG	2000	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00
		FEIJÃO DE CORDA SECO	KG	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Educação



	MACAXEIRA	KG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
	MAMÃO	KG	1250	R\$ 2,93	R\$ 3.662,50
	OVO CAIPIRA	DÚZIA	4000	R\$ 11,26	R\$ 45.040,00
	PIMENTA DE CHEIRO	KG	1000	R\$ 8,66	R\$ 8.660,00
	PIMENTÃO	KG	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
	POLPA DE FRUTA	KG	2000	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00

Mauriti-Ce, 07 de fevereiro de 2024.


GILBERTO JUCA DA SILVA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

